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Už 20 rokov sú Holíč a Hodonín partnerskými mestami
V tomto roku si pripomíname 20. vý-
ročie podpísania partnerskej zmlu-
vy s mestom Hodonín. Celé obdo-
bie sa tešíme z výbornej spolupráce 
a z budovania pevných cezhranič-
ných vzťahov. Mnohé sa za 20 ro-
kov zmenilo, vstupom do Európskej 
únie sa medzi nami zotrela hrani-
ca, čo otvorilo možnosti ešte bližšej 
spolupráci. Dňa 15. marca prebehlo 
stretnutie zástupcov partnerských 
miest Holíč a Hodonín. Na pracov-
nom i priateľskom stretnutí sa zišli 
primátor Hodonína Libor Střecha 

a Holíč zastupovali primátor Zden-
ko Čambal so svojou zástupkyňou 
Lenkou Látalovou. Pripomenuli si 
tento významný míľnik vzájomnej 
spolupráce a prebrali ďalšie mož-
nosti spoločných projektov. Taktiež 
sa informovali o príprave podujatí 
súvisiacich s týmto výročím, o vzá-
jomnej spolupráci a prezentácii 
umeleckých, spoločenských i špor-
tových inštitúcií na pôdach oboch 
miest. Cieľom týchto podujatí bude 
nielen osláviť toto vzácne partner-
ské jubileum, ale rovnako si pripo-

menúť, čo všetko sme spolu počas 
20-ročnej spolupráce realizovali, 
medzi iným aj obrovské množ-
stvo spoločných projektov, ktorých 
výsledkom je vybudovanie viace-
rých atraktívnych miest, podujatí 
i turistických cieľov. A čoraz vyššia 
vzájomná návštevnosť obyvateľov 
z oboch partnerských miest i oko-
litých regiónov je toho dôkazom. 
Touto cestou chceme napredovať 
i v nasledujúcom období. Tešíme sa 
na ďalšie priateľské stretnutia, zau-
jímavé spoločné aktivity i spoluprá-
cu pre realizovaní projektov, ktoré 
budú významným spôsobom vplý- 
vať na kvalitný život obyvateľov 
oboch partnerských miest.

Oslavy Tomáša G. Masaryka v Hodoníne
V utorok 7. marca sme si pripo-
menuli 173. výročie narodenia To-
máša Garrigue Masaryka. Oslavy 
narodenia prvého českosloven-
ského prezidenta si pripomenuli 
v našom partnerskom meste Ho-
donín. Na spomienkovej slávnosti 
pri pomníku T. G. Masaryka sa spo-

lu so zástupcami Mesta Hodonín, 
zástupcami organizácií a občanmi 
zúčastnila aj zástupkyňa primáto-
ra Lenka Látalová, ktorá vo svojom 
príhovore zdôraznila blízkosť Slo-
venska a Česka, ale i jeho poslanie, 
ktoré trvá dodnes. Prítomní hostia 
spoločne položili vence k pomníku.

Deň narcisov
Vo štvrtok 20. 4. 
budeme môcť 
v našich uliciach 
znovu stretnúť 
dobrovoľn íkov 
s narcismi a zapojiť sa do celo-
slovenskej zbierky na podporu 
ľudí s rakovinou. Dobrovoľníci 
z radov žiakov, učiteľov a senio-
rov vyrazia v ranných hodinách 
do ulíc, o 10-tej hodine absol-
vujú tradičnú návštevu mest-
ského úradu, ale zavítajú aj do 
iných organizácií, škôl, firiem 
a prevádzok. Určite ich bude 
možné stretnúť aj v uliciach 
mesta, kde sa budú pohybovať 
do podvečerných hodín. Or-
ganizátorom holíčskej zbierky 
Dňa narcisov je Základná škola 
Bernolákova, ktorá vyzbierané 
prostriedky odovzdá organizá-
cii Liga proti rakovine. Kto by 
chcel prispieť už teraz, môže tak 
urobiť prostredníctvom stránky 
www.lpr.sk a darovať ľubovoľnú 
čiastku jednorazovo alebo pra-
videlne. Všetkým darcom, ktorí 
prispejú do zbierky, vopred sr-
dečne ďakujeme.

Spravodajstvo
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Novinky v Letnej turistickej sezóne 2023

Deň narcisov
Vo štvrtok 20. 4. 
budeme môcť 
v našich uliciach 
znovu stretnúť 
dobrovoľn íkov 
s narcismi a zapojiť sa do celo-
slovenskej zbierky na podporu 
ľudí s rakovinou. Dobrovoľníci 
z radov žiakov, učiteľov a senio-
rov vyrazia v ranných hodinách 
do ulíc, o 10-tej hodine absol-
vujú tradičnú návštevu mest-
ského úradu, ale zavítajú aj do 
iných organizácií, škôl, firiem 
a prevádzok. Určite ich bude 
možné stretnúť aj v uliciach 
mesta, kde sa budú pohybovať 
do podvečerných hodín. Or-
ganizátorom holíčskej zbierky 
Dňa narcisov je Základná škola 
Bernolákova, ktorá vyzbierané 
prostriedky odovzdá organizá-
cii Liga proti rakovine. Kto by 
chcel prispieť už teraz, môže tak 
urobiť prostredníctvom stránky 
www.lpr.sk a darovať ľubovoľnú 
čiastku jednorazovo alebo pra-
videlne. Všetkým darcom, ktorí 
prispejú do zbierky, vopred sr-
dečne ďakujeme.

Za nami je Letná turistická sezóna 2022 a pred nami 
Letná turistická sezóna 2023. V roku 2022 sme mali 
najúspešnejšiu sezónu za posledné tri roky, kedy ná-
vštevnosť turistov prekročila 20-tisícovú hranicu. Len 
pre porovnanie v roku 2021 navštívilo pamiatky mes-
ta Holíč vyše 15 000 návštevníkov a v roku 2020 vyše 
13 000. Vysokú návštevnosť historických pamiatok 
v meste ovplyvnilo predovšetkým vybudovanie cyklo-
trasy, ktorá spája Holíčsky zámok a kostolík sv. Margity 
Antiochijskej v Kopčanoch s prepojením cyklotrasy cez 
most Veľkej Moravy na českú stranu 
hranice do Archeoparku Mikulčice. 
Svoju úlohu v návštevnosti historic-
kých pamiatok nepochybne zohrala 
novopostavená Rozhľadňa na Hre-
beni, zrekonštruovaný Veterný mlyn 
a otvorenie novej výstavnej expozície 
o poľovníctve na Holíčskom zámku. 
V LTS 2023 nás čaká niekoľko noviniek, ktoré turistom 
poskytnú nové informácie, nové možnosti kultúrneho, 
športového a spoločenského vyžitia. Otvoríme pre cy-
kloturistov cyklotrasu Holíč – Skalica a prepojíme tak 
dve najvýznamnejšie mestá v okrese Skalica a zlepšíme 
dostupnosť historických pamiatok v obidvoch mestách. 
Turisti a návštevníci, ako aj obyvatelia mesta Holíč sa 
môžu tešiť na otvorenie novej expozície na Holíčskom 
zámku s názvom Po stopách veľkomoravských Slovanov, 

ktorá sa stane upútavkou na 
návštevu Kostolíka sv. Margity 
Antiochijskej v Kopčanoch a na 
návštevu Archeoparku v Mikul-
čiciach. Výraznou zmenou prej- 
de aj Mestské múzeum a ga-
léria v Holíči, nachádzajúce sa 
v Holíčskom zámku. Pokračovať 
vo svojej tradícii bude aj čln-
kovanie v zámockých vodných 
valoch, otvorená zostane aj By-
linková záhrada s obľúbeným 

podujatím Víkend otvorených parkov a záhrad v dňoch 
2. – 4. júna 2023. Výstavy v ľavom depozite Holíčskeho 
zámku budú sprevádzať návštevníkov počas celej LTS. 
Prehliadky zámku budú spestrené kostýmovými pre- 
hliadkami zámku. Presné termíny a časy kostýmo-
vých prehliadok budú zverejnené. Zaujímavá bude Noc 
múzeí a galérií na zámku, spojená s prednáškami a ve-
černými prehliadkami zámku. Kedy a ako? Bude včas 
oznámené. 
Novinkou bude aj začiatok 
Letnej turistickej sezóny. 
Začíname o týždeň skôr 
22. 4. 2023 s bohatým kul-
túrnym programom a pre-
kvapením pre vás všetkých. V novej sezóne sa na vás teší TIC Holíč!

Mesto informuje
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INFORMÁCIA K HROBOVÝM MIESTAM

Mesto Holíč, oddelenie výstavby a ŽP žiada občanov, 
ktorí si nesplnili povinnosť a doposiaľ neuhradili ná-
jomné za prenájom hrobového miesta na cintorí-
ne v Holíči za obdobie 2021 – 2030, prípadne ešte 
za obdobie 2011 – 2020, aby tak urobili čo najskôr. 
V prípade neuhradenia nájomného bude Mesto Holíč 
postupovať v zmysle §22 Zákona č. 131/2010 o po-
hrebníctve Výpoveď nájomnej zmluvy.

V zmysle §21 Zákona č. 131/2010 Z. z. o pohrebníctve 
a čl. III odst. 1 Všeobecne záväzného nariadenia Mesta 
Holíč č. 127/2022 o prevádzkovom poriadku pre po-
hrebisko v Holíči (ďalej len VZN č. 127/2022) vzniká 
právo užívať hrobové miesto len na základe nájomnej 
zmluvy uzatvorenej medzi prevádzkovateľom pohre-
biska (Mesto Holíč) a nájomcom hrobového miesta 
(osoba, ktorá je oprávnená užívať príslušné hrobové 
miesto). 

Podmienkou pre uzavretie nájomnej zmluvy je úhrada 
nájomného, ktoré je vo VZN č. 127/2022 stanovené 
nasledovne*:

– nový jednohrob: 135 eur / 10 rokov
– nový dvojhrob: 170 eur/10 rokov
– urna v urnovej stene: 250 eur/10 rokov.

Pri starších hroboch je suma za nájomné na 10 ro-
kov stanovená nasledovne*:

– jednohrob: 35 eur/10 rokov (pôvodne 33,19 eur)

– dvojhrob: 70 eur/10 rokov (pôvodne 66,38 eur)
– trojhrob: 100 eur/10 rokov (pôvodne 99,58 eur)
– za štvrtý a ďalší hrob 20 eur/10 rokov
– urna uložená v zemi 20 eur/10 rokov.

V prípade spätnej platby za obdobie 2011 – 2020, prípad-
ne aj 2020 – 2030 platia pôvodné ceny platné pre toto 
obdobie. Ak ste uhradili nájomné v riadnom termíne, nie 
je potrebné doplácať rozdiel medzi novou (napr. 35 eur) 
a pôvodnou sumou (napr. 33,19 eur).

Nájomné je možné uhradiť v pokladni mesta alebo 
cez internetbanking:

– IBAN: SK45 0200 0000 0000 2002 8182

– Variabilný symbol: 02120006 (v prípade, ak máte 
v nájomnej zmluve uvedený VS, je potrebné uviesť 
pri platbe ten)

Do poznámky pre príjemcu je potrebné uviesť 
meno a priezvisko nájomcu + číslo hrobového 
miesta.

Zároveň žiadame nájomníkov hrobových miest, aby 
si prečítali a dodržiavali povinnosti nájomcu uvedené 
v nájomnej zmluve (prípadne v platnom VZN) a tiež, 
aby udržiavali na pohrebisku poriadok a čistotu.

Úplné znenie VZN č. 127/2022 je dostupné na webovej 
stránke Mesta Holíč, prípadne vo vitríne na pohrebisku. 

Oddelenie výstavby a ŽP

Finančné oddelenie Mesta Holíč pripomína občanom
splatnosti miestnych daní v mesiaci máj 2023:

- deň 02.05.2023 je termínom prvej splátky miestneho poplatku za KO. Platby je potrebné uskutočniť 
prevodom na účet mesta SK72 0900 0000 0051 1752 4222, poštovým poukazom, priloženým u doručené-
ho rozhodnutia alebo v hotovosti do centrálnej pokladnice mesta (budova Mestskej polície Holíč).“

- deň 31.05.2023 je termínom prvej splátky dane z nehnuteľností. Platby je potrebné uskutočniť prevo-
dom na účet mesta SK45 0200 0000 0000 2002 8182, poštovým poukazom, priloženým u doručeného 
rozhodnutia alebo v hotovosti do centrálnej pokladnice mesta (budova Mestskej polície Holíč).“

- deň 31.05.2023 je termínom splatnosti dane za psa. Platby je potrebné uskutočniť prevodom na účet 
mesta SK45 0200 0000 0000 2002 8182, poštovým poukazom, priloženým u doručeného rozhodnutia 
alebo v hotovosti do centrálnej pokladnice mesta (budova Mestskej polície Holíč).

Pri platbe je potrebné zadať variabilný symbol uvedený na rozhodnutí, nakoľko je výhradným identifikáto-
rom platby.

FO MsÚ

Mesto informuje
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INFORMÁCIA K HROBOVÝM MIESTAM

SMM s.r.o., Moyzesova 2, 908 51 Holíč hľadá zamestnanca na obsadenie pracovnej pozície: 

zamestnanec kaviarne (čašník/čašníčka)

Požadované kvalifikačné predpoklady: učňovské, stredné odborné vzdelanie, stredoškolské vzdelanie
Ďalšie požiadavky: i práca s registračnou pokladnicou i občianska bezúhonnosť i vodičský preukaz sku-
piny B i komunikačné schopnosti i flexibilita i práca je na TPP i prax v odbore vítaná i vhodné aj pre 
absolventov škôl i sociálne benefity
Zoznam požadovaných dokladov k žiadosti: štruktúrovaný životopis a písomný súhlas uchádzača so spra-
cúvaním osobných údajov.
Nástup možný ihneď. Základná mzda: 900,00 € / brutto

Písomnú alebo elektronickú žiadosť s požadovanými dokladmi môžete zaslať do 31.03.2023 poštou na adresu 
SMM s.r.o., Moyzesova 2, 908 51 Holíč, mailom na: renata.biskupicova@holic.sk
Bližšie informácie Vám poskytneme na tel. č. 034 6603081 alebo na hore uvedenej mailovej adrese.

Ing. Jozef Petráš, riaditeľ SMM

TJ Iskra oslávila 100 rokov
Zo samotných ohlasov stodvadsať 
zúčastnených hostí na spoločenskej 
akcii, ale i neskorších správ uspori-
adateľom a štatutárom klubu je 
zrejmé, že sa akcia k nedávno uply-
nulému stému výročiu založenia 
futbalu v Holíči mimoriadne vyda-
rila. Formát, aký vedenie zvolilo, bol 
hoden tohto okamihu a z vyjadrení 
prítomných by sa zaň nemusel han-
biť žiaden klub s niekoľkonásobne 
vyšším rozpočtom. Celým progra-
mom sprevádzala nesmierne šikov-
ná a šarmantná Lenka Chovancová. 
V nultom ročníku cien TJ Iskra boli 
plakety Cena Dušana Srnca za špor-
tový prínos a Cena Jozefa Masaryka 
za spoločenský prínos pre TJ Iskra 
Holíč odovzdané in memoriam po-
zostalým rodinám. Ceny ich mená 
ponesú i do budúcnosti a sú dôka-
zom, že vedenie TJ Iskra Holíč si mi-
nulosť tohto klubu nesmierne váži. 
Bol toho dôkazom i ďalší fakt, že 
bola pokrstená kniha autora Ivana 
Zborila „100 rokov v obrazoch jed-
ného klubu“. Knihu šampanským 
sektom pokrstil spolu s autorom 
jej krstný otec, bývalý úspešný fut-
balista Iskry František Kolodej. TJ 
Iskra Holíč ako futbalový oddiel 
prebral ku svojmu výročiu plaketu 
od predsedu Západoslovenského 
futbalového zväzu pána Petra Ko-

váča a taktiež plaketu Oblastného 
futbalového zväzu Senica z rúk jeho 
predsedu pána Petra Koprlu. Viac 
ako dvojhodinový oficiálny pro-
gram doplnili vystúpeniami naši 
mladí futbalisti Timotej Bízek a Ri-
chard Ondruš v sprievode Kláry Iza-
bel Paškovej a pani učiteľky zo ZUŠ 
Lenky Uhrincovej. 
Odmenení knihou a ďakovným 
listom boli všetci bývalí futbalisti 
a funkcionári Iskry nad päťdesiat 
rokov a samotnú knihu si odniesli 
všetci ostatní prítomní. Spríjem-
nením bola i moderovaná diskusia 
náhodne vybraných bývalých fut-
balistov a ich zážitkov spojených 
s TJ Iskra Holíč. Do pamätnej a čer-
stvo krstenej knihy sa mohli pod-
písať všetci prítomní. Taktiež sa 
mohli odfotiť s pria-
teľmi, ktorých dlho 
nevideli u pripravenej 
steny a hotové foto-
grafie pripomínajúce 
im túto akciu si ihneď 
odniesť domov. Ofici-
álny program ukonči-
lo krásne vystúpenie 
saxofonistu Mareka 
Gučeka, ktorý maj-
strovsky predviedol 
pesničku We Are The-
Champions, za čo si 

vyslúžil ovácie 
v stoji. Akcia 
skutočne po-
darená potvr- 
dzuje, že naj-
krajšou odme-
nou za tú ná-
mahu je radosť 
a spokojnosť zúčastnených. Ďaku-
jeme všetkým, ktorí nám pomohli 
či už so zabezpečením akcie, alebo 
ako sponzori s vydaním knihy. Po-
ďakovanie za pomoc patrí i ZUŠ Ho-
líč, pani učiteľke Uhrincovej a pá-
novi riaditeľovi Petrovi Kovárikovi, 
kvetinárstvam Kamélia a LaCatia. 

Ivan Zboril, 
sekretár TJ Iskra

Mesto informuje
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Atletický klub JUNIOR Holíč oslávil 30. výročie založenia

10. marca sa uskutočnila výročná 
schôdza a zároveň stretnutie pri 
príležitosti 30. výročia založenia AK 
Junior, ktoré sa kvôli pandémii po-
sunulo o rok. Prvá myšlienka založiť 
klub totiž zaznela 18. 1. 1992 v ka- 
viarni Alfa v Holíči. Stretnutie inicio-
val Rudolf Roučka a zúčastnili sa na 
ňom vtedajší zástupcovia vedenia 
mesta – primátor Jozef Hrušecký 
s prednostkou Vierou Kučerovou, 
zástupcovia oboch základných škôl 
– riaditeľky Viera Klímová a Mária 
Mikušová so svojím zástupcom Du-
šanom Chanečkom i ďalší podporo-
vatelia – Mária Gálisová, Miroslava 
Mrázová, Peter Tomčík, František 
Hlúpik a Ladislav Michálek. Nechý-
bali ani prví sponzori klubu – po- 
dnikatelia Ladislav Humeník a Jozef 
Hrušecký.
Oficiálne bol klub založený v mar-
ci 1992 ako občianske združenie, 
kvôli čomu bolo potrebné prejsť 
schvaľovacím procesom Minister-
stva vnútra. Prvým predsedom bol 
Peter Tomčík 1992 – 1996, nasledo-
vala Mária Gálisová 1996 – 2000, 
JaroslavHulák 2000 – 2007 a po-
sledných 15 rokov klub vedie Ru-
dolf Roučka. Už v prvom roku svo-
jej existencie začal klub organizovať 

bežecký pretek Veľká cena mesta 
Holíč a Beh olympijského dňa z Ho-
líča k rieke Morave, kde sa účastníci 
stretli s kolegami z klubu Sokol Ho-
donín. Počas dlhej histórie sa tohto 
podujatia zúčastnilo aj množstvo 
významných osobností slovenskej 
atletiky i športu všeobecne.
V roku 2003 bolo pri ZŠ Školská zria- 
dené Stredisko talentovanej mláde-
že pod vedením Dušana Chanečku, 
s trénermi Rudolfom Roučkom, Ro-
manom Švecom a Jarmilou Hrušec-
kou. Pracovalo pre talentovaných 
žiakov, ktorí tak získali možnosť 
lepšej prípravy v atletických disci-
plínach. Stredisko funguje dodnes, 
stále pod vedením pána Roučku 
a trénermi sú aktuálne Tomáš Vintr 
a Karin Hepnerová, ktorá záro-
veň vedie deti z atletickej škôlky. 
V súčasnej dobe má klub vyše 90 
členov, z čoho je 55 detí vo veku 5 
– 12 rokov.
Hlbokú stopu ako tréner zanechal 
Dušan Chanečka v disciplíne skok 
vysoký, ktorý bol pri začiatkoch 
športovej kariéry bezpochyby naj-
úspešnejšieho zverenca holíčskeho 
atletického klubu skokana Matúša 
Bubeníka, donedávna úspešného 
slovenského reprezentanta. Svo-

ju reprezentačnú kariéru ozdobil 
8. miestom na Majstrovstvách Eu-
rópy a účasťou na Olympijských 
hrách v Riu 2016. Jeho osobný re-
kord 231 cm sa mu podarilo dosiah- 
nuť v neďalekých Hustopečiach. 
Ďalšou úspešnou reprezentantkou 
v skoku bola Monika Zavilinská 
s osobným rekordom 180 cm, kto-
rá získala dvakrát 5. miesto na ME 
a na MS sa umiestnila na 16. prieč-
ke. Medzi výborných atlétov patria 
aj zverenci trénera Roučku – bežci 
Viliam Vávra, Ján Matúš, Ondrej 
Marenčík, Tomáš Skala a bežkyne 
sestry Gorbatenkové a Mária Trui-
ssard. Nezabudnime ani na vrhačov 
Tibora Mráza, Libora Charváta, Ve-
roniku Žilkovú a Silviu Koblížkovú. 
Všetci hore uvedení boli reprezen-
tantmi Slovenskej republiky.
Hlavnou úlohou klubu je zabezpe-
čovať rozvoj atletiky v Holíči a blíz-
kom okolí, čo sa dlhodobo darí. 
Klub už dnes pripravuje mnoho 
perspektívnych mladých atlétov, 
ale stále aktívni a úspešní sú aj tí 
skôr narodení. Menovite Mária 
Gálisová získala vlani v behu na 
60 m zlato a v tomto roku striebro 
i bronz a taktiež Rudolf Roučka zís-
kal v roku 2022 bronzovú medailu 
vo vrhu guľou, obaja v seniorských 
kategóriách na halových majstrov-
stvách SR. 
Atletika v Holíči má perspektívu 
a jej rozvoj môžete podporiť aj vy 
venovaním 2% z dane: 
OZ AK JUNIOR Holíč, IBAN číslo účtu: 
SK7609000000000037229466. 
ĎAKUJEME!

R. Roučka, predseda klubu

Zberný dvor odpadov 
počas veľkonočných sviatkov

Zberný dvor bude v dňoch od 7. 4. 2023 do 10. 4. 2023 ZATVORENÝ

Pre občanov bude k dispozícií od 11. 4. 2023 od 12:00 hod. v riadnych 
prevádzkových hodinách určených pre verejnosť.

Oddelenie výstavby a ŽP

Spravodajstvo
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Nedeľná karnevalová nálada
Centrum voľného času pravidelne 
organizuje karneval v Materskom 
centre CVČ pre svoje malé „žubrien-
ky“ – teda deti do troch rokov veku. 
Po oslovení zriaďovateľom CVČ, 
Mestom Holíč, prišla veľká výzva pre 
zorganizovanie mestského karnevalu 

pre verejnosť v priestoroch Kultúrno-
-osvetového centra. A tak v nedeľu 
12.3.2023 sa v týchto reprezentač-
ných priestoroch mohlo stretnúť 
množstvo rodín v krásnych karneva-
lových maskách. Zišli sa tu rôzne roz-
právkové bytosti, víly, baletky, malí 
kúzelníci, no najväčšou inšpiráciou 
pre výber masky starších detí bol isto 
film Adams Family alebo súčasná no-
vinka Wednesday. 
Žiadne väčšie podujatie sa nezaobí-
de bez predošlej prípravy a množ-
stva nápomocných nadšencov, ktorí 
spoločne priložia ruku k dielu. Mô-
žem skonštatovať, že najmä vďaka 
nim a tiež rodičom, ktorí neúnavne 
s nami okupovali tanečný parket, 
toto nedeľné popoludnie dostalo ná-

dych krásnej rodinnej akcie. Chcela 
by som preto vyjadriť vďaku za kaž- 
dú, i drobnú pomoc pri príprave i sa-
motnej realizácii karnevalu. Veľké 
ďakujem tiež patrí sponzorom – da-
rovanými sladkosťami sme počas ta-
nečných hier a súťaží isto deti potešili 
drobnými sladkými odmenami. 

Mgr. Zdenka Cintulová 
riaditeľka CVČ

Rozprávkar – 3. ročník mini literárnej súťaže
Už tretí rok vyhlasuje CVČ Holíč 
v spolupráci s Mestskou knižnicou 
mini literárnu súťaž ROZPRÁVKAR, 
v ktorej sa témou zameriava na pa-
miatky a budovy v meste Holíč. V pr-
vom kole bola námetom pre tvorbu 
literárnych dielok novovybudovaná 
ROZHĽADŇA, v druhej sa dej odo-
hrával v ZÁMKU a tretia, aktuálna, už 
svojím názvom „...kolo, kolo, VETRO-

mlynské...“ naznačila, že bude sústre-
dená na VETERNÝ MLYN v Holíči. 
Život v školách a školských zariade- 
niach sa vrátil do predcovidového 
tempa a tak sa do nášho školské-
ho života vrátilo aj množstvo súťaží 
(nielen literárnych) organizovaných 
rôznymi inštitúciami. Aj to spôsobi-
lo, že sa v tomto ročníku prihlásilo 
najmenej žiakov za posledné 3 roky. 
Napriek tomu sme vybrali a oceni-
li bez určenia poradia tri prihlásené 
literárne dielka, ktoré nás pri čítaní 
zaniesli do krajiny kúziel, zázrakov 
a presvedčili nás o tom, že dobrosr-
dečnosť a láskavosť sú prostriedkom 
k pokojnému a šťastnému životu. Za 
svoje úsilie a pútavé rozprávky tak 
boli ocenení nasledovní žiaci:
Nathaniel Rehák, VIII.B, ZŠ Školská 2, 
Holíč – rozprávka s názvom „O holíč-

skom správcovi 
lesa“, Nikola Lo-
vecká, VIII.A., ZŠ 
Bernolákova 5, 
Holíč – rozpráv-
ka s názvom 
„Začarovaný ve-
terný mlyn“ 
Martin Ovečka, 
VII.A, ZŠ, Berno-
lákova 5, Holíč 
s rozprávkou 
„Mlynár a stra-
šidlo z mlyna“. 
Všetkým zúčast-
neným ďakujeme za úsmev na tvári 
pri čítaní ich rozprávok... tešíme sa 
opäť o rok na ďalšie milé literárne 
diela!

CVČ a MsK Holíč

Špeciálna základná škola, Kollárova ulica
Žiaci s autizmom sa môžu vzdelávať 
v Špeciálnej základnej škole v Holíči. 
Vzdelávanie v ŠZŠ v Holíči má bo-
hatú históriu. Škola bola založená 
v roku 1950. V roku 2011 boli do 
užívania poskytnuté nové moderné 
priestory na Kollárovej ulici. V škole 
sú vzdelávaní žiaci s ľahkým, stred-
ným aj ťažkým stupňom mentál- 
neho postihnutia. V školskom roku 
2022/2023 sme zriadili novú triedu 
pre žiakov s autizmom a ďalšími per-

vazívnymi poruchami. Už po prvom 
polroku vidíme prvé výsledky a po-
kroky. Teší nás, že žiaci napredujú, 
i keď pomalým tempom, ale predsa. 
Nakoľko je vysoký záujem zo strany 
rodičov o umiestnenie detí do našej 
školy, jedna trieda je nedostačujúca, 
plánujeme od budúceho školského 
roka zriadiť ďalšiu triedu pre žiakov 
v autistickom spektre. Žiaci potrebu-
jú kvalifikovaného učiteľa so špeciál- 
no-pedagogickým vzdelaním, indi-

viduálny prístup, asistenta učiteľa 
a samozrejme špeciálne vybavené 
priestory, učebné a didaktické po-
môcky.
Teší nás, že všetky tieto požiadavky 
spĺňame, môžeme poskytnúť žiakom 
náležité vzdelanie a rodičia nemu-
sia cestovať so svojimi deťmi mimo 
mesta Holíč, čím môžeme prispieť 
k zlepšeniu kvality života rodín s deť-
mi v autistickom spektre.

ŠZŠ Holíč

Spravodajstvo
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Základná škola Bernolákova ul.
Významný slovenský ilustrátor medzi nami

V piatok 3. marca sa naša krásna 
školská knižnica premenila na malú 
galériu. Vystavovali v nej svoje prá-
ce malí a mladí výtvarníci, ktorí sa 
zapojili do 1. ročníka výtvarnej súťa-
že „Zimná krajina“. Súťažilo sa v 3 

kategóriách – MŠ, 
I. a II. stupeň ZŠ. 
Významným po-
rotcom bol známy 
slovenský ilustrátor 
Miro Regitko, ktorý 
nielen jednotlivé 
práce posudzo-
val, ale aj víťazom 
osobne odovzdal 
ocenenia. Ešte pred 
tým porozprával 
svojim „mladším 
kolegom“ o začiat-
koch svojej ilustrá-

torskej kariéry, koľko kníh a učebníc 
zilustroval, ukázal im svoje práce 
a prezradil, ako vyzerá jeho bežný 
ilustrátorský deň. Do súťaže sa cel-
kovo zapojilo takmer päťdesiat detí. 
V 3 kategóriách bolo ocenených 

7 detí: Laura Šipoldová, škôlkarka 
z Kopčian, Diana Hnátová, Nina 
Barcziová, Natália Ella Lukáčová – 
žiačky I. stupňa a Claudia Valacho-
vičová, Adela Palkovičová, Valentína 
Vachová – žiačky II. stupňa našej 
školy. Ilustrátor si pripravil pre deti 
ešte jedno milé prekvapenie. Všetci 
zúčastnení malí a mladí výtvarníci 
mohli vidieť nášho milého hosťa 
priamo pri práci. So zatajeným dy-
chom sledovali, ako pod jeho rukami 
vznikal obrázok. Úžasná kresba veľ-
mi vtipnej Červenej čiapočky bude 
mať čestné miesto v školskej kniž-
nici. Stretnutie s Mirom Regitkom 
bolo nezabudnuteľným zážitkom 
pre všetkých zúčastnených žiakov, 
ale aj pre nás dospelákov. Tešíme 
sa na ďalšie spoločné stretnutie.

PaedDr. Renáta Matúšková

16. marca sme si pripomenuli 195 
rokov od narodenia Pavla Emanuela 
Dobšinského. V školskej knižnici sa 
uskutočnilo slávnostné vyhodno-
tenie literárnej súťaže 1.  ročníka 
Dobšinského  rozprávky, ktorú 
vyhlásila ZŠ Bernolákova. Do nášho 
kultúrneho stánku zavítali pedagó-
govia s ocenenými žiakmi z oboch 
holíčskych ZŠ, zo skalických ZŠ Va-
janského a Strážnická a ZŠ Brodské. 
Za účasti vzácnych hostí – spisova-
teľky Toni Revajovej, riaditeľky vy-
davateľstva Allegro a vydavateľky 
časopisu Fifík Magdalény Gocní-
kovej, riaditeľky vydavateľstva Trio 
Publishing Magdalény Fazekašovej, 
spisovateľa, novinára a bývalého 
riaditeľa STV Štefana Nižňanského, 
historika a spisovateľa Ivana Mrvu 
sme otvorili pomyselnú bránu do 
sveta rozprávok. Všetkých prítom-
ných postupne privítali a pozdra-
vili spisovateľka a učiteľka Renáta 
Matúšková, riaditeľka školy Renáta 
Krajčovič Studeničová a zástupkyňa 

primátora Lenka Látalová. Naše 
úspešné recitátorky Júlia Lo-

rencová a Claudia Valachovičová sa 
umeleckým prednesom postarali 
o slávnostný ráz tohto príjemného 
literárneho stretnutia. Najočakáva-
nejšou chvíľou pre nádejných spi-
sovateľov bolo práve vyhlásenie vý-
sledkov a oceňovanie. K oceneným 
patrili aj naši žiaci: 
1. kategória /žiaci I. stupňa/
1. miesto – Sára Polláková ZŠ, Ber-
nolákova, Holíč; 2. miesto – Amá-
lia Lašáková, ZŠ Strážnická, Skalica 
a Patrik Lovecký, ZŠ Bernolákova, 
Holíč; 3. miesto – Mathias Patrik 
Buček, ZŠ Strážnická, Skalica
2. kategória /žiaci II. stupňa/
1. miesto – Patrik Šuliga, ZŠ Bernolá-
kova, Holíč, Viktória Marčišovská, ZŠ 

Brodské a Judith Poláková, ZŠ Stráž-
nická, Skalica; 2. miesto – Agáta 
Mikičová ZŠ, Vajanského, Skalica, 
Ella Nováková, ZŠ Strážnická, Ska-
lica a Terézia Tomčíková, ZŠ Školská, 
Holíč; 3. miesto – Martin Ondirko, 
ZŠ Vajanského, Skalica a Melánia 
Lašáková, ZŠ Strážnická, Skalica
CENA POROTY – Mia Križanová, ZŠ 
Bernolákova, Holíč
Všetkým talentovaným autorom 
prajeme veľa tvorivých impulzov 
do nádejnej spisovateľskej karié-
ry a pevne veríme, že tejto súťaži 
zostanú verní i naďalej a zapoja sa 
v budúcom školskom roku aj do jej 
druhého ročníka.

Mgr. Lukáš Vašíček

Dobšinského rozprávka

Zo života škôl
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Základná škola Školská 2, Holíč
Modernizujeme a digitalizujeme, šetríme a správne hospodárime
Škola neustále prechádza moderni-
záciou s cieľom skvalitnenia výchov-
no-vzdelávacieho procesu. Keďže 
výpočtová technika napreduje míľo-
vými krokmi, vyžiadala si aj naša prvá 
počítačová učebňa nákup nového 
zariadenia z ušetrených finančných 
prostriedkov. Pribudlo 10 nových 
počítačov značky Acer s procesorom 
Intel Core i3, rýchlym SSD diskom, 
vybavené operačným systémom 
Windows 10 Pro Education, kance-
lárskym balíkom Microsoft Office 
a ďalšími programami (Drawing for 
Children, Gimp a i.), s ktorými sa 
žiaci učia pracovať nielen na hodi-

nách informatiky, ale využívajú ich 
aj na ostatných predmetoch, ktoré 
sa v učebni vyučujú. K dispozícii je aj 
nový projektor a farebné multifunkč-
né zariadenie Epson L6160. 
I v tomto roku naďalej pokračujeme 
v úspornom hospodárení v našej ško-
le. Žiakov učíme šetriť vodou, elektri-
nou, správnemu vetraniu tried, aby 
sme zamedzili únikom tepla z miest-
ností. Vďaka týmto opatreniam sme 
mohli investovať do modernizácie 
a digitalizácie našich tried. Z uspore-
ných peňazí za energie sme zakúpi-
li do dvoch tried prvého a štvrtého 
ročníka interaktívne tabule, ktoré 

vyučovací proces zatraktívnia a určite 
skvalitnia.

PaedDr. Petra Ovečková

Medzinárodný deň materinského jazyka
Počas dvoch februárových týždňov 
sme si so žiakmi na II. stupni pripo-
mínali viacerými činnosťami Medzi-
národný deň materinskej reči, ktorý 
vyhlásilo UNESCO v novembri 1999. 
Od roku 2000 sa oslavuje každý rok 
21. februára. A nielen v tento deň si 
treba pripomenúť, že jazyky patria 
medzi najmocnejšie nástroje slúžia-
ce na ochranu a zveľaďovanie nášho 
hmotného aj nehmotného dedič-
stva. Cieľom Medzinárodného dňa 
materinského jazyka je pripomenu-
tie, poznávanie a zvyšovanie úrovne 
ovládania materinských jazykov na 
celom svete. Od 6. do 17. februára 
prebiehali v škole so žiakmi rôzne 
aktivity, medzi ktoré patrilo vysie-

lanie v školskom rozhlase, príprava 
nástenky na 1. poschodí, prezentá-
cie a projekty o materinskom jazy-
ku, o svetových jazykov a dôležitosti 
boja za národné jazyky (7.A, 7.B, 8.B), 
vedomostno-zábavný kvíz, ktorý pre-
veril znalosti žiakov zo slovenského 

jazyka(6.B, 9.A). Žiaci pracovali v sku-
pinách a užili si veľa zábavy. Tá potom 
pokračovala čítaním obľúbených kníh 
podľa vlastného výberu. V triede 5.B 
si žiaci zahrali hru „Milionár“, v ktorej 
hádali nárečové záhorácke slová naj-
častejšie používané v tomto regióne. 

Pri hre si postupne uvedomovali, 
ktoré slová sú spisovné a nespi-
sovné. Potom si hodinu slovenčiny 
spestrili súťažou v jazykolamoch. 
Žiakov to veľmi bavilo, precvičili 
si jazýčky a dozvedeli sa veľa no-
vých slov z nášho nárečia. Aktivity 
so žiakmi zrealizovali vyučujúce SJ 
a literatúry – Mgr. Adriána Ptačino-
vá, PaedDr. Petra Ovečková a Mgr. 
Hana Blažeková.

Úspech v celoslovenskej súťaži s medzinárodnou 
účasťou „Slovensko, krajina v srdci Európy“
6.3.2023 sa uskutočnilo vyhod-
notenie 14. ročníka prestížnej vý-
tvarnej súťaže, ktorú organizujú 
MŠVVaŠ SR a Škola umeleckého 
priemyslu, Sklenárova 7, Bratislava. 
Mottom tohto ročníka bolo „Ó mlá-
dež naša, tys` držiteľkou rána...“ P. O. 
Hviezdoslav, inšpirované rozhod-
nutím EÚ vyhlásiť rok 2022 za Eu-
rópsky rok mládeže. Porotu v tomto 
ročníku zaujali práce 2 našich žia-
čok. Na slávnostnom vyhodnotení, 
ktoré sa uskutočnilo vo výstavnej 
miestnosti školy, si diplom a vecnú 

cenu za 2.miesto v kategórii foto-
grafia, multimediálne spracovanie 
11-15 rokov žiačka Emma Čierna zo 
7.B triedy. Na 1. mieste v kategórii 
kresba, maľba, grafika 11-15 rokov 
sa umiestnila žiačka Sabina Kubiš-
telová, dnes už študentka 1.ročníka 
strednej umeleckej školy v Tren-
číne. Okrem ocenených prác boli 
na výstavu vybrané aj diela Márie 
Figurovej z 9.B, Denisa Valachoviča 
z 9.A a Lindy Flajžíkovej z 8.A. Sr-
dečne blahoželáme.

Mgr. Emília Krištofíková

Zo života škôl
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Apríloví jubilanti

Jozef Bučka
Tatiana Čechová
Mgr. Jozef Havel

Jozef Hollý
Jozef Hrazdil
Eva Huláková

Milica Juríková
Ján Kaňa

Helena Kučeríková
Aurélia Kučerová
Maria Lašáková
Ján Lauschmann
Václav Lovrant

Anna Madáková

Mgr. Emil Mikuš
Mgr. Jana Nováková

Ing. Peter Ovečka
František Predajňa
Mária Ružičková
Viera Semianová

Jaroslava Smolíčková
Eva Štibrányiová
Mária Tisoňová
Anna Vašková

Vladimír Zabadal
Ladislav Zámečník

Květoslava Zimolková

Olívia Benkovič
Leticia Kleinová

Milan Malík

Max Sobota
Marek Vaculka

Noel Vojt
Samuel Zonyga

Narodili sa

Srdečne blahoželáme !

Povedali si „Áno“

Michal Hlocký a Hana Veselá
Ivan Páníček a Anna Jurčová

Holíčski seniori bilancovali
22. marca sa v C.K.Holíčskom cen- 
tre zišlo na Výročnej členskej schôd-
zi Základnej organizácie Jednoty 
dôchodcov Slovenska viac ako 250 
holíčskych seniorov i pozvaní hos-
tia. Mesto Holíč reprezentovali 
zástupkyňa primátora PhDr. Len-
ka Látalová, prednostka Ing. Jana 
Jurkovičová a vedúci odboru škol-
stva sociálnych vecí a zdravotníctva 
Mgr. František Janeček. Po úvod-
ných príhovoroch zástupkyne pri-
mátora Lenky Látalovej a predsedu 
Okresnej rady Jednoty dôchodcov 
Slovenska Ľubomíra Bolla začala 
pracovná časť schôdze. Predsedníč-
ka Ľuboslava Véghová informova-
la o zmenách vo výbore základnej 
organizácie v priebehu minulého 
roku, ktoré nastali v dôsled-
ku zhoršeného zdravotného 
stavu niektorých jeho členov. 
Predstavila nové dôverníčky 
a poďakovala odstúpivším za 
dlhoročnú prácu. Minútou ti-
cha vyjadrili všetci úctu a po-
ďakovanie dlhoročnej pred-
sedníčke Jednoty dôchodcov 
Vierke Mikulášikovej, ktorá 

po krátkej chorobe v minulom 
roku tiež opustila naše rady.V sprá-
ve o činnosti spomenula celý rad 
úspešných podujatí, na ktorých sa 
seniori zúčastňovali, ako napríklad 
posedenia v Klube dôchodcov pri 
rôznych príležitostiach, besedy, vý-
stavy, športové aktivity, rekondičné 
pobyty a poznávacie výlety a oceni-
la podporu zo strany Mesta Holíč 
a spoluprácu s Úniou žien i ZŤZP. 
Aj keď je náročné vymyslieť akcie, 
ktoré by v súčasných náročných 
ekonomických podmienkach vyho-
vovali každému z viac ako 650 čle-
nov, pokúsili sa seniori naplánovať 
rôznorodé aktivity i na tento kalen-
dárny rok. Kvôli podpore tzv. aktív-
neho starnutia sa zamerali hlavne 

na rozvoj spoločenských kontaktov, 
športových, kultúrnych aktivít a na 
činnosti smerujúce k upevneniu 
psychického a fyzického zdravia.
Pracovnú časť rokovania ukončili 
seniori tým, že po zoznámení sa so 
správou o hospodárení a návrhom 
rozpočtu odsúhlasili zvýšenie člen-
ského príspevku o 1€ na celkovú 
výšku 4€ od roku 2024. O pohodu 
a dobrú atmosféru na spoločnom 
stretnutí sa postarali hudobníci 
skupiny FourGlasses z Holíča Pavol 
Dynka a Kamil Veselský a umocnili 
tak dobrý pocit z príjemne stráve-
ného popoludnia.

Ľuboslava Véghová
Predsedníčka JDS MO

Navždy nás opustili

Jaroslava Palkovičová (57r.) 23. 2. 2023
Mária Orthová (78r.) 2. 3. 2023

Maria Jurniklová (74r.) 3. 3. 2023
Ján Hrnčirík (62r.) 11. 3. 2023

Marie Kalmanová (71r.) 12. 3. 2023
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Úsmev mala na perách, dobrotu v srdci, lásku v duši. 
19. marca uplynulo osem smutných rokov, 

čo nás navždy opustila
pani Ľudmila Ščúryová. 

S láskou a úctou spomína celá rodina, 
priatelia a známi.

Osud je občas veľmi krutý, nevráti, 
čo raz vzal. Zostanú iba spomienky 

a v srdci veľký žiaľ. 
26. marca sme si pripomenuli 

10. výročie úmrtia nášho drahého otca 
Stanislava Kovárika

a 28. marca 19. výročie úmrtia našej drahej mamy 
Margity Kovárikovej.

S láskou a úctou spomínajú dcéra Mária s rodinou, synovia Peter 
a Stanislav s rodinami.

Tých, ktorých milujeme neodchádzajú, 
žijú v našich srdciach každý deň.

26. marca sme si pripomenuli už tretí smutný rok, čo 
nás navždy opustila naša milovaná mamka, 

pani Mariška Srncová.

S láskou na Teba spomínajú dcéry a zať.

29. marca uplynuli tri roky, 
čo nás navždy opustil

pán Milan Zboril.
S láskou, úctou a žiaľom v srdci spomína 

smútiaca rodina a dobrí priatelia.

Už len kytičku kvetov na hrob ti môžem dať 
a pokojný, večný spánok Ti priať.

30. marca uplynie druhý smutný rok, 
čo ma navždy opustil manžel,

pán Dezider Krasňanský.

S láskou spomína manželka.

Spi sladko svoj večný sen, 
v spomienkach sme pri Tebe každý deň.
31. marca si pripomenieme 25. výročie, 

čo nás navždy opustil 
Ing. Peter Okenica.

S láskou spomína mamka, sestra a krstný syn.

Čas plynie a nevráti, čo vzal... Zostali len spomienky a žiaľ.
Dňa 1. apríla sme si pripomenuli nedožité 65. narodeniny 
a zároveň 8. 4. uplynie druhý smutný rok, čo nás navždy 

opustil náš milovaný manžel, otec, dedo a syn, 
pán Miroslav Kapánek.

S láskou a úctou spomína manželka, deti, vnúčatá, mama 
a ostatná blízka rodina.

Odišla si tíško, už nie si medzi nami, 
v našich srdciach však stále žiješ spomienkami.

2. apríla 2023 uplynie prvý smutný rok, 
čo nás navždy opustila
pani Anna Gergelová. 

S láskou spomínajú dcéry Helena a Beáta s rodinami.

S bolesťou v srdci sme si 2. apríla pripomenuli druhý 
smutný rok, čo nás navždy opustil

Ján Štetina.

S láskou a úctou spomínajú rodičia, brat s rodinou 
a priateľka Blanka. 

Kto ste ho poznali a mali radi, zaspomínajte s nami.

3. apríla 2023 uplynie rok, 
čo nás navždy opustil otec, starý otec,

pán Martin Šiška.

Spomínajú dcéry Viera a Oľga, 
vnuci Jozef, Marián, Adrián.

Úsmev mala na perách, dobrotu v srdci, lásku v duši.
12. apríla 2023 uplynie prvý smutný rok, 

čo nás navždy opustila naša milovaná 
Libuša Hatalová.

S láskou a úctou spomínajú manžel, deti, vnúčatá, 
pravnúčatá a ostatná rodina.

S tichou spomienkou ku hrobu chodíme, 
pri plameni sviečok na Teba myslíme.

16. apríla budú štyri roky, čo nás opustil 
náš drahý otecko

Štefan Havlík.

S láskou spomínajú dcéry s rodinami.

Vydal si sa na cestu, ktorou musí ísť každý sám, len 
dvere spomienok si nechal dokorán. Snívaj svoj večný sen, 

v spomienkach sme s Tebou každučký deň.
17. apríla uplynie päť smutných rokov, čo nás navždy opustil 

milovaný manžel, pán Milan Starý.
S láskou a bolesťou v srdci spomína manželka Milka, sestra 

s manželom, krstní synovia a ostatná rodina.

Aj keď prestali hviezdy svietiť a slnko hriať, 
tí, čo Ťa mali radi, neprestali na Teba spomínať.

21. apríla by sa dožila 70-ročného jubilea 
pani Vlasta Kalmanová, rod. Vaňková, 
ktorá nás navždy opustila dňa 21. júla 1991 

vo veku 38 rokov.
S láskou spomínajú sestra Marta s rodinou.

Neúprosný osud to najdrahšie nám vzal, len bolesť v srdciach, 
smútok, prázdny domov a spomienky nám ponechal.

23. apríla uplynie tretí smutný rok, čo nás navždy opustila 
milovaná manželka, maminka, babička a sestra, 

pani Alena Masaryková.
So slzami v očiach, bolesťou v srdci a nekonečnou láskou 

spomínajú manžel, deti s rodinami a ostatná blízka rodina.

Nie si tam, kde si bol, ale si všade, kde sme my.
23. apríla uplynie 12 rokov odo dňa, kedy nás navždy opustil

pán Michal Horňák.

Kto ste ho poznali, venujte mu s nami tichú spomienku. 
S láskou a vďakou spomína manželka Mária 

a deti Jana, Miroslav a Roman s rodinami i ostatná rodina.

Dňa 25. apríla 2023 si pripomenieme 
30. výročie úmrtia nášho otca, 

starého otca

Rudolfa Valáška.

29. 4. 2023 si pripomíname 5. 
výročie úmrtia našej mamky a starej 

mamky

Emy Valáškovej.
Kto ste ich poznali, venujte im s nami tichú spomienku.

S láskou spomína celá rodina.

Odišiel si tíško, už nie si medzi nami, 
v našich srdciach však stále žiješ spomienkami.
28. apríla si pripomíname 7. smutné výročie, 

čo nás navždy opustil

pán Vladimír Nosek.

S láskou spomína manželka Anna a deti s rodinami.

Kto v srdci žije, nezomiera.
1. mája si pripomenieme smutné 30. výročie 

od chvíle, kedy nás navždy opustil

pán Miroslav Šebesta.

S láskou a úctou spomínajú synovia s rodinami.
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Hravé tvorenie
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Jana Kaufmannová 0948 512 704
jana@janatravel.sk
www.janatravel.sk
Nám. mieru 1, 908 51 Holíč

LETO 2023
Predaj dovoleniek zahájený !
Bulharsko * Mallorca
Chorvátsko * Taliansko
Cyprus * Turecko * Grécko
Tunisko * Egypt * Kapverdy

EXOTIKA 2023
Omán * Senegal * Dubaj
Mexico * Dominikánska
Maledivy * Maurícius
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PŘED PO

Paní Věra zhubla 12 kilo za 3 měsíce  
a je se sebou spokojená
Co pro Vás znamenaly pravidelné konzultace?  
„Měla jsem radost z úbytku váhy a další motivaci.“ 

Objednejte se na nezávaznou konzultaci do výživové poradny.
Hodonín | Národní třída 95 | +420 732 897 457

Obec Kopčany,
Kollárova 318, 908 48 Kopčany , IČO: 00309613
Zastúpená Ing. Dušanom Dubeckým, starostom

podľa § 9a ods.1 písm. a) zákona Slovenskej národnej rady č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 
predpisov, podľa §§ 281 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 

vyhlasuje obchodnú verejnú súťaž

na uzatvorenie zmluvy o podnájme nebytových priestorov „Kačenáreň – Hospodársky objekt“ 
postavený na pozemku, parc. č. 3526/7 a 3526/6 v k. ú. Kopčany

• Predmet obchodnej verejnej súťaže: Podnájom nebytových priestorov „Kačenáreň – Hospodársky objekt“ 
postavený na pozemku, parc. č. 3526/7 a 3526/6 v k. ú. Kopčany“
Informatívna výška nájomného je stanovená minimálne v sume 4 800 Eur ročne za celý predmet nájmu.

• Termín ohliadky: Ohliadku nebytového priestoru si záujemci dohodnú s prednostkou obecného úradu Ing. 
Ivanou Knotkovou na tel. +421 34 668 1128 v termíne do predkladania ponuky

• Účel nájmu: Prevádzkovanie bufetu na zabezpečenie občerstvenia návštevníkov Archeoparku v minimálnom 
rozsahu – nealkoholické nápoje, pivo, víno, destiláty, bežný sortiment jedál rýchleho občerstvenia

• Predloženie ponuky: Písomný návrh ponuky v slovenskom jazyku je potrebné doručiť osobne do podateľne 
Obecného úradu Kopčany, Kollárova 318, 908 48 Kopčany v termíne do 5. 4. 2023 do 13.00 hod. v zapečatenej 
obálke s viditeľným označením: „Obchodná verejná súťaž na uzavretie zmluvy o budúcej podnájomnej zmluve – 
NEOTVÁRAŤ“

• Podmienky verejnej obchodnej súťaže sú verejne dostupné na úradnej tabuli obce Kopčany a na webovej stránke 
obce, https://www.kopcany.sk/obcan/uradna-tabula-1/ , https://www.kopcany.sk/obcan/dokumenty/
verejne-obstaravanie/

Čistenie a tepovanie
– čistenie a tepovanie interiérov áut
– čistenie kobercov, pohoviek
– upratovacie služby, UPRATOVANIE BYTOVIEK
– odstraňovanie graffiti
– čistenie striech, fasád a odkvapových systémov
Kontakt: Michal Novák, Jesenského 29, Holíč, 0915 / 798 970
e-mail: tepovanieholic@gmail.com, www.tepovanieholic.sk

Vzdelávacia spoločnosť Artep-MB, s.r.o., v spolupráci s UPSVaR
v rámci národného projektu: „Nestrať prácu – vzdelávaj sa“, otvára 

3-týždňový večerný kurz 
Digitálnej Gramotnosti v administratíve

Obsah kurzu: Pokročilejšie funkcie MS Office /Excel, PowerPoint, Word/
Online komunikácia, Konferenčné hovory, Audiohovory, Sociálne siete, ob-
chod a marketing a iné. Kurz je zdarma, v plnom rozsahu hradený UPSVaR.
Podmienky: Účastník kurzu musí byť v pracovnom pomere.
Kurz je vhodný pre začiatočníkov, mierne pokročilých, pracujúcich v ad-
ministratíve, pracujúcich s PC, živnostníkov, i pre iných záujemcov získať 
digitálnu gramotnosť. Termín kurzu: apríl, máj, jún 2023
Kontakt a bližšie info: 0949 044 484, 0903 485 800

Re.Ka
Čakajú hroby Vašich blízkych 

na jarnú úpravu?
Sme tu pre Vás!

Hrob vyčistíme ekologickým 
prístrojom. Poskytujeme celoročnú 

starostlivosť.
Kontakt: 0950 364 683
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Jednoznačná výhra v Partizánskom!
TJ Iskra Partizánske – MŠK BO 
Holíč  66 : 104 (25 : 55 polčas)

Body + zostava Holíč: Mlynek 25, 
Hanusek 15, Burský, Kvoček 1, Mi-
haliska, Snopko 14, Jaborník 39, 
Došek 10, Barančík
Tréner: Marenčík Ľ.

Basketbalisti MŠK BO Holíč vyces-
tovali v 12. kole 2. ligy Západ na pa-
lubovku TJ Iskra Partizánske, kde si 
zmerali sily so súperom z opačného 
póla tabuľky. Domáci hráči vstúpili 
do zápasu s odhodlaním dosiahnuť 
víťazstvo nad priebežným lídrom 
súťaže. Hráči Holíča sa dokázali vy-
rovnať s tvrdou hrou v podkošovom 
priestore a k tomu pridali úspešnú 
streľbu z dlhých vzdialeností. Vďaka 
tomu Holíčania postupne odsko-
čili svojmu súperovi na rozdiel tri- 
dsiatich bodov. V druhom polčase 
tempo hry mierne opadlo a hráči 
Holíča kontrolovali priebeh zápa-
su. V závere prekonali stobodovú 
hranicu a tak si do tabuľky zapísa-

li ďalšie víťazstvo, 
o ktoré sa zaslúžili 
všetci hráči Holíča. 
Aktuálne je holíčsky 
basketbalový klub lídrom v priebež-
nej tabuľke súťaže II. ligy. Ďakujeme 
Mestu Holíč, všetkým sponzorom, 
mediálnym partnerom a fanúši-
kom za podporu! MŠK BO

Halový atletický míting SAZ za účasti mladých atlétov Holíča
V sobotu 11. 3. 2023 sa konal at-
letický míting SAZ najmladšie-
ho žiactva (ročníky 2017 – 2015) 
v športovej hale Elán v Bratislave, 
ktorý sa konal počas Majstrovstiev 
SR vo viacboji mužov a žien. Mla-
dí atléti AK Junior Holíč súťažili 
v dvojboji – 2 série behu na 60 m, 
beh na 500 m a beh na 60 m cez 
prekážky. Mítingu sa zúčastnilo 14 
detí, ktoré trénujú pod vedením 
trénerov Karin Hepnerovej a To-
máša Vintra. Pre niektorých to bola 
prvá preteková skúsenosť, iní išli 
s odhodlaním zlepšiť svoje osobné 
rekordy, čo sa im aj všetkým po-
darilo. V kategórii prípravka (2014 
– 2015) Ivana Zemánková získala 
1. miesto v šprintérskom dvojboji, 
ktorý zabehla s osobným rekor-
dom 9,88 s. V silnej konkurencii 
76 pretekárok veľmi dobre zabehli 
aj ostatné dievčatá a urobili si svo-
je osobné rekordy. Na 21. mieste 
Nina Lanžová, na 22. mieste Tama-
ra Dávideková a na 37. mieste Nina 
Barcziová. V behu na 500 m obsa-
dila Nina Lanžová 6. miesto časom 
1:57,28 a Nina Barcziová 9. miesto 
časom 2:04,95. V behu na 60 m 
cez prekážky výborne bežala Ivana 
Zemánková a obsadila 5. miesto 

časom 11,82. V najmladšej 

kategórii miniprávka (2016 – 2017) 
bola najúspešnejšia Diana Žúrková 
v šprintérskom dvojboji a časom 
11,57 obsadila 4. miesto. Prvýkrát 
na pretekoch sa zúčastnili ostat-
né dievčatá z kategórie 
miniprípravka a veľmi 
dobre zvládli šprintérsku 
disciplínu. Stela Jureňo-
vá skončila na 13. mies-
te, na 14. mieste Stela 
Buchová, na 15. mieste 
Rebeka Schultzová spo-
ločne s Terezou Šipol-
dovou a to z 30 prete-
károk. V miniprípravke 

chlapcov sme mali jediného bojov-
níka Kryštofa Baláža, ktorý obsadil 
12. miesto z 35. pretekárov. V ka-
tegórii najmladšie žiačky v šprin-
térskom dvojboji si osobné rekordy 
odbehli Natália Lukáčová, Patrícia 
Lányi, Alexandra Gorbatenková 
a Gabriela Pikálková, ktorá zároveň 
v behu na 500 m obsadila 12. mies-
to časom 1:54,14 z 24 pretekárok.
Deti na pretekoch zabojovali a za-
žili ozajstnú atmosféru nielen ako 
pretekári, ale aj ako športoví diváci, 
keďže medzi svojimi disciplínami 
mohli sledovať výkony viacbojárov 
v jednotlivých disciplínach a dokon-
ca byť svedkami Halových majst-
rovstiev SR v zmiešaných štafetách 
4 x 400 m, čo bolo pre nás zážit-
kom. 

Karin Hepnerová

Najmladšia 7-ročná Ivana Zemán-
ková najrýchlejšia na mítingu SAZu

Šport
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Naša vychádzajúca tenisová hviezdička

Kristián Daniel 
opäť zvíťazil

Kubko Mihálik, ktorý sa s tenisom 
zoznamoval už v 3 rokoch, sa začína 
presadzovať vo svojej vekovej ka-
tegórii deti do 8 rokov – ORANGE 
už aj na turnajoch mimo svoj do-
movský klub TC MERY Academy 
Holíč. Kubko už vo svojom mladom 
veku pristupuje poctivo k trénin-
gom a rád sa pozerá na zápasy tých 
najlepších profesionálnych tenistov, 
aby sa od nich učil umeniu teniso-
vej hry a bol raz v budúcnosti taký 
úspešný ako oni.
V sobotu 11. 2. 2023 vycestoval na 
turnaj do Piešťan, ktorého sa zú-
častnilo 26 hráčov a hráčiek z celé-
ho Slovenska a Kubkovi sa podarilo 
po tuhých bojoch, najskôr v skupi-
nách a potom play of, prebojovať až 
do finále turnaja.Turnaj bol nároč-
ný nielen výbornou úrovňou všet-
kých hráčov, ale aj z časového hľa-
diska. Deti hrali od skorých ranných 
hodín. Kubko si musel privstať, 
pretože turnaj začínal už o 8 ráno 
a končil vo večerných hodinách. Fi-
nálová účasť je o to hodnotnejšia, 
že počas celej sezónny Kubko trénu-
je na antuke a turnaj v Piešťanoch 
sa hral na tvrdom povrchu.
Ako trénerka som hrdá na to, že 
aj v malom klube sme schopní vy-
chovať hráča resp. hráčov, ktorí sú 
schopní konkurovať hráčom z väč-
ších klubov s dlhoročnou tradíciou.
Kubkovi gratulujem a ďakujem za 
výbornú reprezentáciu nášho klubu 
TC MERY Academy Holíč.

Dňa 4. 3. 2023 nastúpil na svoj šiesty zápas Kristián WhiteGipsy Daniel proti 
tvrdému súperovi z Mexika Brandonovi Hernandezovi na šesť kôl. V tvrdom 
boji predviedol vo všetkých kolách svoju dominanciu a všetky jednoznačne vy-
hral na body. Tento odchovanec Box Clubu Holíč a trénerov Michala Jurkoviča 
a Romana Bielika si prebíja svoju cestu k tomu najcennejšiemu titulu v boxe 
a verí, že sa stane profesionálnym majstrom sveta.

Šport
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